Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí realizar a manutenção do

semáforo situado na Avenida Monsenhor Silvestre Murari, em frente ao SESI.

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadãs e cidadãos do nosso município, recebemos a reivindicação

de que seja realizada a manutenção do semáforo existente na Avenida Monsenhor Silvestre

Murari, em frente ao SESI.

Os semáforos são importantes instrumentos de controle de tráfego que oferecem sinais

luminosos coloridos de fácil assimilação para coordenar o fluxo de automóveis de maneira

eficiente.

Ocorre que o semáforo supracitado se encontra em mau funcionamento, posto que a

sua luz verde não está acendendo, de modo a confundir os motoristas que trafegam pelo local,

podendo gerar transtornos.

Convém ressaltar que o trecho é bastante movimentado devido à existência do SESI

(Serviço Social da Indústria), que possui uma escola e um clube onde são desenvolvidas

diversas atividades, de modo que centenas de pessoas, principalmente crianças e adolescentes,

frequentam o local todos os dias, sendo de extrema importância que o sistema de controle de

tráfego ali existente funcione perfeitamente para não prejudicar o trânsito nessa região.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 8B66-7398-2FCF-655A.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Assim sendo, exercendo a função do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

visando garantir a segurança e bem-estar da população do nosso município e informar a

Prefeita quanto as demandas da sociedade tatuiana, encaminhamos a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de novembro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 8B66-7398-2FCF-655A.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/8B66-7398-2FCF-

655A ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8B66-7398-2FCF-655A

Hash do Documento

6D0DA1F2AD241A338E9730F3594A164AD4D9B12C08F7E35A4479BFBCB427AB43

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/11/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 08/11/2019 13:22

UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital